2
ПРОЕКТ
Глава внутригородского муниципального образования - муниципального округа Соколиная гора в городе Москве И.Л. Юрманова

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ -
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СОКОЛИНАЯ ГОРА
В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РЕШЕНИЕ

__________ № _________

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального округа Соколиная гора от 24.03.2020 № 31/8

На основании решения Совета депутатов муниципального округа Соколиная гора от 19 ноября 2024 года № 38/1 «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального округа Соколиная гора», Совет депутатов решил:
1. Внести в решение Совета депутатов муниципального округа Соколиная гора от 24 марта 2020 года № 31/8 «Об утверждении Порядка реализации депутатом Совета депутатов, главой муниципального округа Соколиная гора права бесплатного проезда» следующие изменения:
1.1. в наименовании решения, пунктах 1 и 3 решения слова «муниципального округа Соколиная гора» заменить словами «внутригородского муниципального образования – муниципального округа Соколиная гора в городе Москве»;
1.2. в пункте 4 решения слова «муниципального округа Соколиная гора Н.А. Прохорова» заменить словами «внутригородского муниципального образования – муниципального округа Соколиная гора в городе Москве И.Л. Юрманову»;
1.3. приложение к решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте внутригородского муниципального образования – муниципального округа Соколиная гора в городе Москве www.mosg.ru.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу внутригородского муниципального образования - муниципального округа Соколиная гора в городе Москве И.Л. Юрманову.

	ПРОЕКТ РАЗРАБОТАН

	ОЗНАКОМЛЕНА

	Председатель комиссии Совета депутатов внутригородского муниципального образования - муниципального округа Соколиная гора в городе Москве по развитию внутригородского муниципального образования - муниципального округа Соколиная гора в городе Москве и осуществлению отдельных полномочий города Москвы
Д.А. Михайлов
8-977-346-57-09

	Глава внутригородского муниципального образования - муниципального округа Соколиная гора в городе Москве
_______________И.Л. Юрманова

Приложение
к решению Совета депутатов внутригородского муниципального образования - муниципального округа Соколиная гора в городе Москве
от «__» __________ 20__ г. № __________

Порядок
[bookmark: _Hlk193444155]реализации депутатом Совета депутатов внутригородского муниципального образования – муниципального округа Соколиная гора в городе Москве, главы внутригородского муниципального образования – муниципального округа Соколиная гора в городе Москве права бесплатного проезда

1. Депутату Совета депутатов, главе внутригородского муниципального образования – муниципального округа Соколиная гора в городе Москве (далее - депутат, глава муниципального округа) предоставляется право бесплатного проезда на всех видах городского пассажирского транспорта (в том числе автобусом от города Москвы до города Зеленограда и от города Зеленограда до города Москвы), за исключением такси и маршрутного такси (далее – право бесплатного проезда).
2. Предоставление права бесплатного проезда осуществляется аппаратом Совета депутатов внутригородского муниципального образования – муниципального округа Соколиная гора в городе Москве (далее – аппарат Совета депутатов) в объеме бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете внутригородского муниципального образования – муниципального округа Соколиная гора в городе Москве на эти цели.
3. Реализация права бесплатного проезда осуществляется путем предоставления депутату, главе муниципального округа транспортной смарт-карты без лимита поездок (пункт 1) на 365 дней (далее – смарт-карта).
4. Смарт-карта предоставляется депутату, главе муниципального округа под поспись.
5. В случае утраты или порчи транспортной карты (смарт-карты) депутату, главе муниципального округа необходимо самостоятельно обратиться в Сервисный центр «Московский транспорт» для восстановления. Восстановление производится на основании доверенности и паспорта заявителя. Депутату, главе муниципального округа необходимо самостоятельно приобрести в Сервисном центре «Московский транспорт» в день визита транспортную карту (смарт-карту) для восстановления.
6. При наличии у депутата, главы муниципального округа права бесплатного проезда по иному основанию, установленному федеральными законами и законами города Москвы, они пользуются правом бесплатного проезда по одному из оснований по своему выбору, о чем письменно уведомляют аппарат Совета депутатов внутригородского муниципального образования – муниципального округа Соколиная гора в городе Москве.
В случае наступления у депутата, главы муниципального округа права бесплатного проезда по основанию, указанному в абзаце первом настоящего пункта, депутат, глава муниципального округа должен письменно уведомить об этом аппарат Совета депутатов внутригородского муниципального образования – муниципального округа Соколиная гора в городе Москве не позднее, чем в тридцатидневный срок до дня наступления такого права.
7. При утрате иного права бесплатного проезда на основании письменного уведомления депутата, главы муниципального округа предоставляется право бесплатного проезда в соответствии с настоящим Порядком.
8. Депутат, глава муниципального округа, не пользующийся правом бесплатного проезда, должен письменно уведомить аппарат Совета депутатов о своем отказе от права бесплатного проезда.